UBND TỈNH AN GIANG
SỞ TÀI CHÍNH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 1349 /TB-STC

	An Giang, ngày  05   tháng  12  năm 2023

THÔNG BÁO
[bookmark: _GoBack]Về việc công khai chỉ tiêu, biểu mẫu, thuyết minh làm căn cứ
trình Hội đồng nhân dân cấp tỉnh quyết định dự toán ngân sách
địa phương tỉnh An Giang và phân bổ ngân sách cấp tỉnh năm 2024

Căn cứ Nghị định 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân sách, theo đó tại Khoản 1 Điều 7 và Khoản 1 Điều 10 quy định:
“Điều 7. Nội dung công khai
1. Công khai chỉ tiêu, biểu mẫu, thuyết minh làm căn cứ trình Hội đồng nhân dân cấp tỉnh quyết định dự toán ngân sách địa phương và phân bổ ngân sách cấp tỉnh
Điều 10. Thời điểm công khai
1. Báo cáo dự toán ngân sách địa phương trình Hội đồng nhân dân cấp tỉnh phải được công khai chậm nhất là 05 ngày làm việc kể từ ngày Ủy ban nhân dân cấp tỉnh gửi đại biểu Hội đồng nhân dân cấp tỉnh.”
Căn cứ Quyết định số 3385/QĐ-UBND ngày 10/11/2017 của UBND tỉnh về việc giao nhiệm vụ thực hiện công khai ngân sách địa phương và ngân sách cấp tỉnh, trong đó “Giao Sở Tài chính thực hiện công khai các nội dung quy định tại khoản 1 và khoản 3 Điều 7 Thông tư 343/2016/TT-BTC của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân sách”,
Căn cứ Báo cáo số 1146/BC-UBND ngày 29/11/2023 của UBND tỉnh về đánh giá tình hình thực hiện ngân sách nhà nước năm 2023 và dự toán ngân sách nhà nước năm 2024.
Sở Tài chính thông báo công khai chỉ tiêu, biểu mẫu, thuyết minh làm căn cứ trình HĐND cấp tỉnh quyết định dự toán ngân sách địa phương tỉnh An Giang và phân bổ ngân sách cấp tỉnh năm 2024 như sau:
1. Số liệu dự toán ngân sách địa phương và phân bổ ngân sách cấp tỉnh trình HĐND cấp tỉnh theo các biểu số đính kèm.
2. Thuyết minh dự toán ngân sách địa phương và phân bổ ngân sách cấp tỉnh thực hiện theo Báo cáo số 1146/BC-UBND ngày 29/11/2023 của UBND tỉnh về đánh giá tình hình thực hiện ngân sách nhà nước năm 2023 và dự toán ngân sách nhà nước năm 2024 (Đính kèm báo cáo).
(Thông báo này thay thế Thông báo số 1301/TB-STC ngày 23/11/2023 của Sở Tài chính).
Trên đây là số liệu và thuyết minh trình HĐND cấp tỉnh quyết định dự toán ngân sách địa phương tỉnh An Giang năm 2024./.

Nơi nhận:							    KT.  GIÁM ĐỐC
- UBND tỉnh “báo cáo”; 					     PHÓ GIÁM ĐỐC
- Cổng thông tin điện tử UBND tỉnh;
- Ban Giám đốc;
- Cổng thông tin điện tử STC;
- Lưu VT, P.NS.

		    Nguyễn Điền Tân